
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
Από το υπ’ αριθ. 4/2011 πρακτικό συνεδρίασης  
του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Βέροιας 

 
Αρ. απόφ. 62/2011                                                      

Π ε ρ ί λ η ψ η 
Ορισμός προέδρου, δύο δημοτικών συμβούλων & 
εκπροσώπων Εθελοντικών Οργανώσεων στο Συντονιστικό 
Τοπικό Όργανο Πολιτικής Προστασίας του Δήμου. 

 
         Σήμερα 7 Φεβρουαρίου του έτους 2011 ημέρα της εβδομάδας Δευτέρα και ώρα 20:00 συνήλθε σε 
τακτική συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο στην αίθουσα συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου 
Βέροιας, Μητροπόλεως 46, στο Δημαρχείο, ύστερα από την με ημερομηνία 3-2-2011 γραπτή πρόσκληση 
του Προέδρου που δόθηκε σ’ όλους τους Συμβούλους, τους Προέδρους Δημοτικών & Τοπικών 
Κοινοτήτων, τους Εκπροσώπους Τοπικών Κοινοτήτων, τον Πρόεδρο του Τοπικού Συμβουλίου Νέων και 
στην Δήμαρχο, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010 και του άρθρου 7 του Ν. 
3443/2006. 
          Αφού διαπιστώθηκε  ότι παραβρίσκεται η Δήμαρχος και ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, αφού επί 
συνόλου 41 μελών βρέθηκαν παρόντα  40 μέλη: 
 

                  Παρόντες                                                                                           Απόντες 
1)Δ. Δάσκαλος, 2)Μ. Σουμελίδης, 3)Θ. Θεοδωρίδης, 4)Γ. 
Μιχαηλίδης, 5)Α. Λαζαρίδης, 6)Ν. Τσιαμήτρος, 7)Β. 
Σταυροπούλου-Μπακαμτζόγλου, 8)Ε. Αρχοντάκη-Γεωργίου, 9)Π. 
Παυλίδης, 10)Τ. Χατζηαθανασίου, 11)Θ. Αγγελίνας, 12)Κ. 
Βοργιαζίδης, 13)Ν. Μωυσιάδης, 14)Χ. Κούτρας, 15)Ν. 
Μαυροκεφαλίδης, 16)Χ. Γαϊτάνου-Γεωργιάδου, 17)Π. 
Τσαπαρόπουλος, 18)Α. Καγκελίδης, 19)Μ. Παπαϊωνάννου, 20)Θ. 
Κορωνάς, 21)Κ. Συμεωνίδης, 22)Γ. Κάκαρης, 23)Β. Παπαδόπουλος, 
24)Κ. Κουτσαντάς, 25)Λ. Τσαβδαρίδης, 26)Α. Νεστορόπουλος, 
27)Α. Γκαμπέσης, 28)Κ. Κοστογλίδου, 29)Α. Βεσυρόπουλος, 30)Β. 
Γιαννουλάκης, 31)Χ. Τσιούντας, 32)Ε. Γουναράς, 33)Γ. Σουμπέκας, 
34)Κ. Παναγιωτίδης, 35)Δ. Γκέκα, 36)Α. Παπαδόπουλος, 37)Σ. 
Κουμτσίδης, 38)Ι. Σοφρόνωφ, 39)Γ. Ορφανίδης, 40)Χ. Σαββαϊδου. 

Λ. Πουλασουχίδης, 

 
Παρόντες πρόεδροι Δημ. & Τοπ. Κοινοτήτων                                              Απών Πρόεδρος 
         & Εκπρόσωποι Τοπ. Κοινοτήτων                                                               Τ.Σ. Νέων 

Η. Τσιαμήτρος, Δ. Κουλουριώτης, Σ. Κρομμύδας, Σ. Μισοκέφαλος, Α. 
Βοργιαζίδου, Ι. Παπαδόπουλος, Α. Πέτρου, Η. Μπατσαράς, Σ. Ρίσσου, Γ. 
Οικονόμου, Ι. Χειμώνας, Χ. Τσανασίδης, Ν. Αγγέλου. 
 
 
 
 
 

Κ. Καπανίδης 

 
Σημείωση:  
1) Κατά τη συζήτηση επί εκτάκτου θέματος της ημερήσιας διάταξης αποχώρησαν οι κ.κ. Γ. Μιχαηλίδης, Α. 
Νεστορόπουλος, Γ. Ορφανίδης. 
2) Κατά τη συζήτηση της αριθ. 59/2011 απόφασης προσήλθαν οι κ.κ. Γ. Μιχαηλίδης, Α. Νεστορόπουλος, Γ. 
Ορφανίδης. 
3) Κατά τη συζήτηση της αριθ. 61/2011 απόφασης αποχώρησε ο κ. Γ. Ορφανίδης. 

 



 
 
 Στη συνέχεια ο πρόεδρος εισηγούμενος το 5ο θέμα της ημερήσιας διάταξης 
έθεσε υπόψη του συμβουλίου το από 27-1-2011 εισηγητικό σημείωμα του 
αντιδημάρχου Νικολάου Μωυσιάδη, που έχει ως εξής: 
 Σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 3, του άρθρου 13 του Ν.3013/2002 
προβλέπεται ότι: 
«α.Στην έδρα κάθε Δήμου συνιστάται Συντονιστικό Τοπικό Όργανο. 
β.Το ανωτέρω όργανο αποτελείται από τους: 
ι. Δήμαρχο ως Πρόεδρο. 
ιι.Δύο Δημοτικούς Συμβούλους, που ορίζονται με απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου, εκ των οποίων ο ένας προέρχεται από τη μειοψηφία. 
ιιι. Ειδικευμένα στελέχη πολιτικής προστασίας της Περιφέρειας και του νομού. 
ιν.Εκπρόσωπο Στρατιωτικού Διοικητή της περιοχής «Διοικητή Αστυνομικού 
Τμήματος της έδρας του δήμου, Προϊστάμενο του Ειδικού Προσωπικού της 
Δημοτικής Αστυνομίας, εκπρόσωπο της Λιμενικής Αρχής, εφόσον έχει ως έδρα τον 
αντίστοιχο δήμο και διοικητή της Πυροσβεστικής Υπηρεσίας της έδρας του δήμου ή 
εκπρόσωπο  της αντίστοιχης της έδρας του νομού. 
ν. Προϊστάμενο τεχνικών υπηρεσιών του ΟΤΑ. 
νι.Προϊστάμενο του οικείου δασαρχείου ή εκπρόσωπο της Δ/νσης Δασών της 
Περιφέρειας. 
νιι.Εκπροσώπους Εθελοντικών Οργανώσεων Πολιτικής Προστασίας. 
γ Στις συνεδριάσεις λαμβάνουν `μέρος εκπρόσωποι κοινωνικών φορέων της έδρας 
του δήμου, καθώς και άλλοι εκπρόσωποι υπηρεσιών, μετά από πρόσκληση του 
Προέδρου». 
 Σε ότι αφορά την παρ. (νιι) και ύστερα από έρευνα στο αρχείο που τηρείται 
στις υπηρεσίες του Δήμου μας, έχουν καταγραφεί οι παρακάτω Σύλλογοι που 
εθελοντικά μπορούν να προσφέρουν  υπηρεσίες στην περίπτωση πρόληψης και 
αντιμετώπισης Πολιτικής Προστασίας: 

1. Αεραθλητικό Κέντρο Βέροιας 
2. Αερολέσχη Ημαθίας 
3. Αναρριχητική Ορειβατική Λέσχη 
4. Ελληνική Ομάδα Διάσωσης 
5. Ελληνικός Ερυθρός Σταυρός  
6. Κυνηγητικός Σύλλογος Βέροιας 
7. Λέσχη Αυτοκινήτων Βέροιας 
8. Λέσχη Μοτοσικλετιστών Βέροιας 
9. Σύλλογος Ραδιοερασιτεχνών Ημαθίας 
10. Σύλλογος Χιονοδρόμων Ορειβατών Βέροιας 
11. VERMOUNT ADV CLUB- Ορειβατικός Σύλλογος Περιπέτειας 

       Επειδή είναι αναγκαίο να συσταθεί το Συντονιστικό Τοπικό Οργανο της 
Πολιτικής Προστασίας Δήμου Βέροιας, παρακαλείται το συμβούλιο: 

1.να ορίσει δύο δημοτικούς συμβούλους, ο ένας εκ της μειοψηφίας, και 
2.να ορίσει  τους εκπροσώπους των Εθελοντικών Οργανώσεων  (από τον 
ανωτέρω πίνακα) 
που θα  αποτελέσουν μέλη του Συντονιστικού Τοπικού Οργάνου. 

 Και κάλεσε το συμβούλιο ν’ αποφασίσει σχετικά. 
 Δήμαρχος: Λόγω ανειλημμένων υποχρεώσεων αδυνατώ να μετέχω ως 
πρόεδρος στο Συντονιστικό όργανο γι’ αυτό και προτείνω να ορίσει το συμβούλιο ως 
πρόεδρο τον κ. Ν. Μωυσιάδη που είναι και ο αρμόδιος αντιδήμαρχος για θέμα 



Πολιτικής Προστασίας. Από την πλειοψηφία προτείνω τον δημ. σύμβουλο κ. Α. 
Λαζαρίδη. 
 Τσαβδαρίδης: Προτείνω τον κ. Γ. Σουμπέκα. 
 Μωυσιάδης: Προτείνω να μετέχουν 5 εθελοντικές ομάδες και ειδικότερα η 
Ελληνική Ομάδα Διάσωσης, Ο Ελληνικός Ερυθρός Σταυρός, ο Κυνηγητικός 
Σύλλογος Βέροιας, ο Σύλλογος Ραδιοερασιτεχνών Ημαθίας και ο Σύλλογος 
Χιονοδρόμων Ορειβατών Βέροιας. 
 Πρόεδρος: Συμφωνεί το σώμα με τις προτάσεις της Δημάρχου και των κ.κ. Λ. 
Τσαβδαρίδη και Ν. Μωυσιάδη; 
 Σύμβουλοι: Ναι. 
 Λευκή ψήφο έδωσε η σύμβουλος Ι. Σοφρόνωφ. 
 Το Δ.Σ. μετά από διαλογική συζήτηση αφού έλαβε υπόψη: 
1.- Το από 27-1-2011 εισηγητικό σημείωμα του αντιδημάρχου Ν. Μωυσιάδη. 
2.- Τις προτάσεις της Δημάρχου και των δημ. συμβούλων Ν. Μωυσιάδη, Λ. 
Τσαβδαρίδη. 
3.- Το αποτέλεσμα της ψηφοφορίας. 
4.- Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 13 του Ν. 3013/2002 (Φ.Ε.Κ. 102 Α΄/1-5-
2002 «Αναβάθμιση πολιτικής προστασίας και λοιπές διατάξεις»). 
 

Αποφασίζει Κατά Πλειοψηφία 
 

Α) Ορίζει ως πρόεδρο στο Συντονιστικό Τοπικό Όργανο Πολιτικής 
Προστασίας του Δήμου Βέροιας τον Αντιδήμαρχο αρμόδιο για θέματα Πολιτικής 
Προστασίας και Συγκοινωνιών, τον Νικόλαο Μωσιάδη, 

Β) Ορίζει ως τακτικά μέλη στο Συντονιστικό Τοπικό Όργανο Πολιτικής 
Προστασίας του Δήμου Βέροιας: 

α) Τους δημοτικούς συμβούλους: 
 1.- Αριστομένη Λαζαρίδη. 
2.- Γεώργιο Σουμπέκα. 
 β) Τους εκπροσώπους των παρακάτω Εθελοντικών Οργανώσεων Πολιτικής 
Προστασίας: 
1.- Της Ελληνικής Ομάδας Διάσωσης. 
2.- Του Ελληνικού Ερυθρού Σταυρού. 
3.- Του Κυνηγητικού Συλλόγου Βέροιας. 
4.- Του Συλλόγου Ραδιοερασιτεχνών Ημαθίας. 
5.- Του Συλλόγου Χιονοδρόμων Ορειβατών Βέροιας. 



 
  

Η απόφαση έλαβε αύξ. αριθμό  62 / 2011 
.............................................................................................………................................. 
 Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση 
συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
 

Νικόλαος Μαυροκεφαλίδης 

 
 

Δημητρούλα Γκέκα 
ΤΑ  ΜΕΛΗ ΠΡΟΕΔΡΟΙ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ 

Δ. Δάσκαλος  Η. Τσιαμήτρος  
Μ. Σουμελίδης  Δ. Κουλουριώτης  
Θ. Θεοδωρίδης     
Γ. Μιχαηλίδης   ΠΡΟΕΔΡΟΙ & ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΙ 

ΤΟΠΙΚΩΝ ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ 
 

Α.  Λαζαρίδης  Σ.  Κρομμύδας  
Ν.  Τσιαμήτρος  Σ.  Μισοκέφαλος  
Β. Σταυροπούλου-Μπακαμτζόγλου  Α. Βοργιαζίδου  
Ε. Αρχοντάκη-Γεωργίου  Ι. Παπαδόπουλος  
Π. Παυλίδης  Α. Πέτρου  
Τ. Χατζηαθανασίου  Η. Μπατσαράς  
Θ. Αγγελίνας  Σ. Ρίσσου  
Κ. Βοργιαζίδης  Γ. Οικονόμου  
Ν. Μωυσιάδης  Ι. Χειμώνας  
Χ. Κούτρας  Χ. Τσανασίδης  
Χ. Γαϊτάνου-Γεωργιάδου  Ν. Αγγέλου  
Π. Τσαπαρόπουλος     
Α. Καγκελίδης     
Μ. Παπαϊωάννου     
Θ. Κορωνάς     
Κ. Συμεωνίδης     
Γ. Κάκαρης     
Β. Παπαδόπουλος     
Κ. Κουτσαντάς     
Λ. Τσαβδαρίδης     
Α.  Νεστορόπουλος     
Α. Γκαμπέσης     
Κ. Κοστογλίδου     
Β. Γιαννουλάκης     
Χ. Τσιούντας 
Ε. Γουναράς 
Γ. Σουμπέκας 
Κ. Παναγιωτίδης 
Α. Παπαδόπουλος 
Σ.  Κουμτσίδης 
Ι. Σοφρόνωφ-Ταμπάκη 
Γ. Ορφανίδης 
Χ. Σαββαϊδου 

 
Ακριβές απόσπασμα 

Βέροια  18-2-2011 
Η Δήμαρχος 

 
 
 

ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ 
ΟΥΣΟΥΛΤΖΟΓΛΟΥ - ΓΕΩΡΓΙΑΔΗ 

 


